
EV 106

242106 0

1/10 V  50mA 

ok
01..99

- -

Řídící člen

EV106, EV108

čas pro pozvolné
rozsvícení
osvětlení
konec

ok

ok

Příklad nastavení
ální intenzita osvětlení

� 

➃
  

•
•

Pro nastavení parametrů řídícího členu:
Přidržte tlačítko      (zobrazí se: poté opět
přidržte tlačítko     , dokud se nezobrazí
Pomocí tlačítek     a     lze volit různá nastavení

až ) a zároveň zadávat hodnoty
těchto nastavení.
Tlačítko     slouží pro potvrzení údajů.
Lze lze zvolit následující nastavení:
• rychlost stmívání od 0% do 99%)

• ální úroveň intenzity osvětlení

• ální úroveň intenzity osvětlení:

• čas pro pozvolné rozsvícení osvětlení
od do

• čas pro pozvolné zhasnutí od do

ok

●
●
●

●
●
●
●

➆
●
●
● ➆
Vstupy pro řízení
●
●

●
●

●
●

●

1511

Nastavení parametrů řídícího členu
EV108

viz návod nastavení stmívače 

Použití vstupů a řídícího
členu

Pomocí těchto vstupů lze spustit
následující funkce:

nastavení intenzity osvětlení

rychlost stmívání
volbu funkcí přednastavená intenzita osvětlení
nebo manuální řízení

Jsou li oba vstupy nastaveny na manuální řízení,
lze současnou aktivací obou vstupů E1 a E2
vyvolat sepnutí třetí přednastavené intenzity
osvětlení 
 

➀

➆



Popis a zapojení přístroje - řídící člen EV 108 jako samostatný přístroj

1   3   5

2

EV100

L

4 6

L
L

local

slave
min. max.local

master

slave

ok

01..99

- -

1 3 5 7 9

EV102

2

 

4   6

+
-

8 10

slave slave

EV100 / EV102
rozhraní  1/10V

1 3
EV106/

EV108 7

ok

01..99

 

8 10     14 16

6 6

Popis a zapojení přístroje - řídící člen EV 106 nebo EV108 
ve spojení se stmívači EV 102 / EV 100

L

N

L
N

EV 108  

ok

01..99

- -

 

8 10     14 16

elektron. předřadník 1/10V 

N L-+

-

+
1/10V

7

1

4

8

11 15
E1 E2

nastavení intenzity osvětlení zapnutí / vypnutí
případně potvrzení údajů

Popis a zapojení přístroje - řídící člen EV 106 jako samostatný přístroj

L

N

L

max. 5mA

1 3 5 7

  

ok

..

 

8 10     14 16

elektron. předřadník 1/10V

N L-+

-

+
1/10V

7

1

4

8

nastavení intenzity osvětlení

Zobrazení na display:

-- : vypnuto

01 .. 99 : intenzita osvětlení v %

zapnutí / vypnutí
případně potvrzení údajů

Zobrazení na display:

-- : vypnuto

01 .. 99  : intenzita osvětlení v %

N

N



EV102, EV108

CZ

CZ       Nastavení parametrů stmívače EV102 a řídícího členu EV108

0

1

0

1

E1

E2

40 %40 %

0

20 %20 %

0

1

P5 P7

P6 mode 1 

P8 mode 2 

P2 max

0

1

0

P1 min

P3 P0P0 P4

Parametry stmívače
 

Příklad nastavení:
E1 nastavit na 40%, řízení E1 tlačítkem (modus 1) P6
a čas pro pozvolné rozsvícení při aktivaci E1 P5 = 10s

Nastavení parametrů stmívače
EV102 a řídícího členu EV108
Nastavte druh provozu “master” nebo “local“ .
Poté začněte s nastavením parametrů:
Přidržte tlačítko      , dokud se nezobrazí (- -),
poté přidržte opět tlačítko     , dokud se nezobrazí
E1. Stiskem tlačítek      a      lze zobrazit
jednotlivé parametry (od E1do P9 ). Tlačítko
slouží pro zobrazení nastavených hodnot a pro
potvrzení zadaných údajů.
 

Příklad: Vstup E1 (přednastavená intenzita - tlačítkem)
Vstup E2 (manuální řízení - spínačem)

✂

mode 1

E1 = 40 %40 x

7 x

ok

ok

ok

10 x

ok

ok

ok

10 s

ok

3 x End

ok

Přednastavení intenzity osvětlení při aktivaci
vstupu E1

Přednastavení intenzity osvětlení při aktivaci
vstupu E2

Přednastavení intenzity osvětlení při aktivaci
vstupu E3 = aktivace vstupu E1+ aktivace vstupu E2

Rychlost stmívání od 0 do 99%
 

Minimální úroveň intentenzity osvětlení
 
Maximální úroveň intenzity osvětlení
 

Čas pro pozvolné rozsvícení osvětlení
od 0 do 99% 
 

Čas pro pozvolné zhasnutí osvětlení
od 99% do  0%
 

Čas pro pozvolné rozsvícení při aktivaci E1
 

Volba funkcí při aktivaci E1: 
1: Přednastavená intenzita (tlačítkem)
2: Manuální řízení (spínačem)
 

Čas pro pozvolné rozsvícení při aktivaci E2
 

Volba funkcí při aktivaci E2: 
1: Přednastavená intenzita (tlačítkem)
2: Manuální řízení (spínačem)
 

Čas pro pozvolné rozsvícení při aktivaci E3
 

Parametr Funkce              Standardní nastavení   Rozsah

0% 0 ..99%

99% 0 ..99%

50% 0 ..99%

4” 4” ..99”

1% 1 ..49%

99% 51 ..99%

0” 0” ..99”

0” 0” ..99””

mode1 mode 1, 2

mode1 mode 1, 2

0’ 0’ ..99’0” 0” ..59’

0’ 0’ ..99’0” 0” ..59’

0’ 0’ ..99’0” 0” ..59’

ok


